
netto

23,482

78,85

11,06

2,050
1,590
6,354
0,445
0,378
0,040
0,000
5,350

16,207

7,275

24,00
12,01

9,34
2,01

47,36

31,49

Verbrauchspreis  
  
Grundpreis  
  
Wandlerentgelt  
  
Im Verbrauchspreis sind folgende staatlich und regulatorisch 
veranlasste Preisbestandteile enthalten:  
Stromsteuer  
Konzessionsabgabe  
EEG-Aufschlag  
KWK-Aufschlag  
Umlage nach § 19 (2) Strom-NEV  
Offshore-Haftungsumlage § 17f (5)  
Umlage nach § 18 zu abschaltbare Lasten  
Vorläufi ges Netzentgelt vom 15.10.2015  
 
Summe staatlich und regulatorisch  
veranlasster Preisbestandteile Verbrauchspreis
  
Grundversorgeranteil Verbrauchspreis  
  
Im Grundpreis sind folgende regulatorische  
Preisbestandteile enthalten:  
Vorläufi ges Netzentgelt vom 15.10.2015  
Abrechnungspreis  
Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 
Messung (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)  

Summe regulatorisch veranlasster  
Preisbestandteile Grundpreis
  
Grundversorgeranteil Grundpreis  

brutto1)

27,944

93,83

13,16

2,440
1,892
7,561
0,530
0,450
0,048
0,000
6,366

19,287

8,657

28,56
14,29
11,11
2,39

56,35

37,48

Strom-Grund- und Ersatzversorgungspreise
Gültig ab 1. Februar 2016
für Haushaltskunden in Niederspannung
(Haushalte, landwirtschaftliche und gewerbliche Zwecke)

Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH

100 % Strom aus 
Wasserkraft

Cent/kWh

Euro/Jahr

Euro/Jahr

Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh
Cent/kWh

Cent/kWh

Cent/kWh

Euro/Jahr
Euro/Jahr
Euro/Jahr
Euro/Jahr

Euro/Jahr

Euro/Jahr

1) entspricht Nettopreise zzgl. 19 % Umsatzsteuer; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet   
   
Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge fi nden Sie auf der 
internetbasierten Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter 
www.netztransparenz.de      

Informationen zum Netzentgelt fi nden Sie auf www.bew-bocholt.de

Preise


